cetero, prothosingeli et archimandrite monasterii beate Marie de Agro nuncupemini ac

5 omnibus et singulis privilegiis, gratiis et indultis , quibus alii prothosingeli et archiman-

drite quorumvis dicti ordinis monasteriorum secundum morem et ritum Grecorum utuntur

et gaudent, uti et gaudere ; et insuper, ut quocienscumque dictum monasterium de Agro

prothosingeli vel archimandrite regimine destitutum fuerit, dilecti filii eiusdem monasterii

de Agro vel maior pars ex eis alias iuxta illius statuta et consuetudines aliquam personam

10 ydoneam in prothosingelum vel archimandritam eligere possint, at huiusmodi electionis

confirmacio ad ipsum archiepiscopum spectet et postquam confirmacio huiusmodi vel

provisio de persona ydonea per ipsum archiepiscopum, prout hactenus eius predecessores

facere consueverunt, facta fuerat, sit electus vel provisus dicti monasterii de Agro pro-

thosingelus et archimandrita existat, ipsumque monasterium in spiritualibus et tempora-

15 libus regere et gubernare necnon singulares ex eisdem conventu et alie ipsius monasteri

de Agro persone salubribus ipsius electi vel provisi monitis et mandatis intendere pare-

reque debeant et teneantur auctoritate predicta concedimus per presentes,

decernentes omnes et singulos processus quarumvis excommunicationum, suspen-

sionum et interdicti sentencias et alias ecclesiasticas censuras in se continentes necnon

20 totum id et quicquid contra exemptionem, liberacionem et concessionem huiusmodi fier

vel attemptari contigerit, irrita et inania nulliusque roboris vel momenti .

Non obstantibus felicis recordacionis Innocentii pape IIII , que incipit Volentes ' et

aliis apostolicis constitutionibus ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo etc. nostre

exempcionis, liberacionis, subiectionis , concessionis et constitucionis infringere etc. Si quis

25 autem etc.

Datum Rome apud S. Petrum, anno incarnacionis dominice millesimo quadringente-

simo quadragesimo septimo, octavo idus iunii, anno primo.

An[tonius] LX de Adria.
- --

289.

Nicolaus V Thomam regem Bosnae propter conversionem ipsius recentem eiusque populi ad

ecclesiam Romanam laudat eique duos cappellanos ex ordine Fratrum Minorum concedit.

1447 iun. 18 Romae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg . Vat. 406, 66".

Ed. THEINER, Vetera Monumenta historica Hungariam sacram illustrantia. II (Roma 1860) 235.

Commemoratur apud FERMENDŽIN 205.

Eandem fere epistolam Nicolaus V etiam Catharinac reginae Bosnae dedit; cf. Reg. Vat. 406,

667-66".

2 iurisdiccionem Ms. 10 eleccinonis Ms. 13 exspectaretur fuerit . 24 subieccionis Ms.

21 cf. constitutionem Innocentii IV (1243-1254) apud FRIEDBERG II, 1082-1083.

expeditionis indicat.

27 numerus LX taxas
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NICOLAUS ETC. CARISSIMO IN CHRISTO FILIO THOME REGI BOSNE ILLUSTRI , SALUTEM ETC.

Devocionis tue sinceritas, quam ad nos et Romanam [geris] ecclesiam, prout nuper

eciam opere demonstrasti, dum te ad orthodoxe fidei unitatem sponte cum christifidelibus

tui regni reduxisti , promeretur, ut petitionibus tuis, quas ex devocionis fervore prodire

conspicimus, favorabiliter annuamus .
5

Tuis itaque supplicacionibus inclinati devocioni tue, ut duos fratres ordinis Minorum

de observancia regulari, ubicumque te illos in vicaria Bosne reperire contigerit, quos ad

hoc duxeris eligendos, in tuos capellanos, quociens opus fuerit , recipere illosque apud te

tamquam tales in servitiis tuis ad celebrandum missas et alia divina officia tenere necnon

ad civitates, villas et loca quecumque eciam Romanam curiam, superiorum suorum dicti 10

ordinis licencia non requisita, pro tuis et regni tui necessitatibus libere et licite ducere et

transmittere possis dictisque fratribus, ut servitiis tuis insistere aliaque singula premissa

facere possint et valeant, tenore presencium indulgemus.

Nulli ergo etc. nostre concessionis etc. Si quis autem etc.

Datum Rome, apud S. Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringente- 15

simo quadragesimo septimo, quartodecimo kal. iulii , pontificatus nostri anno primo.

Gratis de mandato domini nostri pape.

Collationatum : F. Lauez[ius]. A. de Magio.

290.

Nicolaus V Petrum voivodam Bosnae inferioris propter eius constantiam in fide catholica

laudat eique duos cappellanos ex ordine Fratrum Minorum concedit.

1447 iun. 18 Romae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 406, 65°.

Commemoratur apud KLAIĆ, Geschichte Bosniens (Leipzig 1885) 372.

NICOLAUS ETC. DILECTO FILIO NOBILI VIRO PETRO VOIVODE PAKTIUM INFERIORUM BOSNE, SALU-

TEM ETC.

Devotionis tue sinceritas, quam ad nos et Romanam geris ecclesiam, prout semper

opere demonstrasti , dum inter hereticos constitutus tu solus catholicus inter principes

regni Bosne sanctam fidem catholicam illibatam servasti, premeretur (! ) , ut petitionibus

tuis, quas ex devotionis fervore prodire conspicimus, favorabiliter annuamus.

20

8 serviciis Ms. 12 transmictere || incistere Ms.

1 Stephanus Thomas Ostojić rex Bosnae (1444-1461) mediante Thoma episcopo Pharensi (Hvar, Lesina in

Dalmatia) 0. P. eoque legato apostolico, qui nomine Eugenii IV regem Stephanum Thomam ad religionem

catholicam amplectandam hortatus est, iam ante septembrem 1444 in ecclesiam catholicam receptus est, « post

multos diversosque tractatus diu habitos cum venerabili fratri nostro episcopo Farensi » (Eugenius IV, 30 iul.

1446 ; cf. THEINER , Monumenta Slavorum meridionalium, I, 395. Eius constantia in fide in dubium vocari non

posse videtur ; cf. Klaić 374-375. 19 Petrus Vojsalić ; ei complures epistolae pontificiae missae sunt 1445-1447;

cf. THEINER, Monumenta Slavorum meridionalium , I, 389 ; Monumenta Hungariae, II, 230, 231, 234-236.
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Tuis itaque in hac parte supplicationibus inclinati devotioni tue, ut duos fratres or-

dinis Minorum de observancia regulari ubicunque te illos in vicaria Bosne reperire con-

tigerit, quos ad hoc duxeris eligendos in tuos capellanos, quotiens opus fuerit, recipere

illosque apud te tanquam tales in servitiis tuis ad celebrandum missas et alia divina

5 officia tenere necnon eos ad civitates , villas et loca quecunque, superiorum suorum dicti

ordinis licencia non requisita, pro tuis necessitatibus libere et licite ducere ac transmit-

tere possis dictisque fratribus, ut servitiis tuis insistere aliaque singula premissa facere

possint et valeant, tenore presencium indulgemus.

10

Nulli ergo etc. nostre concessionis infringere etc. Si quis etc.

Datum Rome apud S. Petrum, anno etc. millesimo quadringentesimo quadragesimo

septimo, quartodecimo kal . iulii , pontificatus nostri anno primo.

Gratis de mandato domini nostre pape.

Collationatum : F. Lauez[ius]. A. de Magio.
-

291.

Nicolaus V Andream (Chrysobergem) archiepiscopum Nicosiensem constituit legatum apo-

stolicum de latere in regno Cypri, in insula Rhodi et toto Mari Aegaeo, exceptis Creta

et civitatibus Methonensi (Modon), Coronensi (Coron), Negropontensi (Eubaea).

1447 iul. 30 Romae.

15

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 432, 88'-88".

NICOLAUS ETC. VENERABILI FRATRI ANDREE ARCHIEPISCOPO NICOSIENSI AD REGNUM CIPRI (! ) ET

INSULAM RHODI AC TOTUM EGEUM PELAGUS NECNON OMNES EORUM CIVITATES ET DIOCESES

NOSTRE ET APOSTOLICE SEDIS LEGATO MISSO, SALUTEM ETC.

Dum onus universalis gregis dominici superna nobis dispositione iniunctum diligenter

attendimus et paterna meditatione prospicimus, videntes, quod nequimus circa singula

per nos ipsos absolvere debitum apostolice servitutis, nonnunquam viros electos sciencia.